
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ

01.09. 2020 г. №

г. Кировград

Об организации питания в 2020-2021 году

В целях создания равных условий предоставления питания (частичного 
возмещения стоимости питания) учащимся школы в соответствии с утвержденными 
нормами, профилактики хронических заболеваний, укрепления здоровья детей, 
рационального использования бюджетных средств, выделенных на питание учащихся, на 
основании Постановления администрации КГО от 28.08.2020 года №665

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на 2020/2021 учебный год стоимость питания за счет средств субсидии 
из федерального бюджета местным бюджетам на осуществление мероприятий по 
обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях, выделенной муниципальному образованию Кировградский городской 
округ:
1.1. на обеспечение бесплатным одноразовым питанием учащихся 1-4-х классов из 
расчета не более 50 рублей в день на одного человека, осуществляется за счет средств 
федерального (67%) и областного (33%) бюджетов, за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов;
2. Установить на 2020/2021 учебный год стоимость питания за счет средств субсидии 
из областного бюджета местным бюджетам на осуществление мероприятий по 
обеспечению питанием в муниципальных общеобразовательных организациях, 
выделенной муниципальному образованию Кировградский городской округ:
2.1. на обеспечение бесплатного второго питания для обучающихся в 1-4-х классах, 
являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей- 
инвалидов, стоимость питания -  не более 50 рублей в день на одного человека;
2.2. на обеспечение бесплатным одноразовым питанием учащихся 5-11-х классов из 
расчета не более 70 рублей в день на одного человека следующих категорий:
- дети из малообеспеченных семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области;
- дети из многодетных семей;
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
2.3. на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающих в 
муниципальных общеобразовательных организациях:



- среднемесячная стоимость питания -  не более 140 рублей в день на одного человека 
из числа обучающихся в 5-11-х классах, являющихся лицами с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей -  инвалидов.
2.4. для иных обучающихся очной формы обучения базовое питание в размере не 
более 70 рублей в один учебный день за счет родительских средств.
2.5. полученные родительские средства, направленные на организацию питания 
обучающихся, являются целевыми взносами на покрытие расходов, связанных с 
производством и реализацией питания обучающихся в общеобразовательных 
организациях.
2.6. Выплату денежной компенсации родителям (законным представителям) 
обучающихся с ОВЗ, в том числе детей -  инвалидов, в муниципальных 
общеобразовательных организациях, осваивающих основные общеобразовательные 
программы на дому, производить в соответствии с постановлением администрации 
Кировградского городского округа от 27.04.2020 № 361 «Об утверждении Порядка 
предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные 
программы на дому.

Директор Е.Н. Сафронова


